
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 64 DEL 28-08-2018 
 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' NELLA STRADA 

COMUNALE DI "SAVIGNANO" NEL TRATTO COMPRESO TRA 

L'INTERSEZIONE CON LA S.R. "502 DI CINGOLI" AL KM 

57+535 FINO AL NUCLEO ABITATO DI SAVIGNANO. 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di agosto,  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
Vista la relazione di servizio dell’Ufficio di Polizia Locale prot.n.4754 del 13/08/2018, 

con la quale si segnalava la necessità di imporre il limite di velocità veicolare di 30 km/ 

h lungo la strada comunale di “Savignano” nel tratto compreso dall’incrocio con la S.R. 

“502 di Cingoli” al km 57+535 fino al nucleo abitato di Savignano, per motivi di 

sicurezza pubblica e stradale, in quanto, essendo transitabile a doppio senso di marcia 

veicolare, ha  dimensioni ristrette, il manto stradale  per un tratto di 230 ml. a partire 

dall’incrocio con la S.R. “502 di Cingoli”al km 57+535 in direzione Savignano risulta 

dissestato e nel tratto a partire dal nucleo abitato di  Savignano per  circa 230 ml in 

direzione S.R. “502 di Cingoli” al km 57+535  è stata riscontrata la presenza di piccoli 

cedimenti della scarpata  di monte,  dovuti al passaggio di animali selvatici; 

 

Visti gli artt. 5-6 del Codice della Strada D. Lgs n. 285/92; 

 

Visto l’art.74 del regolamento di attuazione del Codice della Strada, approvato con 

D.P.R. 16/12/1992 n.495; 

 

Visto il D.lgs 18/08/2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

1)Per i motivi di cui in premessa, di istituire la limitazione permanente della velocità 

veicolare massima in 30 km/h lungo la strada comunale di “Savignano” nel tratto 

compreso dall’incrocio con la S.R. “502 di Cingoli” al km 57+535 fino al nucleo abitato 

di Savignano; 

2)l’apposizione della segnaletica verticale di pericolo: 

- “strada dissestata” nel  tratto compreso dall’intersezione con la S.R. “502 di Cingoli” 

al km 57+535 e per i successivi 230 ml. in direzione Savignano, finche non vengano 

effettuati lavori di ripristino del manto stradale; 

- “ frana ” nel tratto di strada a partire  dal nucleo abitato di Savignano per  circa 230 ml 

in direzione  S.R. “502 di Cingoli” al km 57+535; 



 

Ordinanza ORDINANZA n.64 del 28-08-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

- “attraversamento animali selvatici” su tutto il tratto di sede stradale compreso tra 

l’incrocio con la S.R. “502 di Cingoli” al Km. 57 + 535 ed il nucleo abitato di  

Savignano. 

 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio ed è fatto obbligo a chiunque 

spetti di osservare e di far osservare la presente ordinanza.  

 

AVVERTE 

 

Contro i trasgressori si procederà a termini di legge. 

A norma dell’art.3 comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, si avverte che avverso la 

presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al T.A.R. Marche. 

In riferimento al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs n. 258/92, sempre nel termine 

di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso 

al ministero dei LL.PP. in relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi della 

procedura di cui all’art. 74 del regolamento di attuazione del Codice della Strada. 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 31-08-2018 al 15-09-2018. 

 

Lì  31-08-2018 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  



 

Ordinanza ORDINANZA n.64 del 28-08-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

 


